
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000003498 建設工事

指名

建築一式 詳細業種
教総第55号 成仁小学校管理棟屋上防水改修工事工事番号及び工事名
福知山市 中坂町 地内工事場所
自 平成27年 9月 7日 ～ 至 平成27年11月 6日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

指名競争入札 総価契約
平成27年 9月 2日入札・見積日 14時0分 電子入札
成仁小学校管理棟屋上防水改修工事一式
平面・立上部：アスファルト防水（トーチ工法） 321㎡
高架水槽架台部：ウレタン系塗膜防水（X-2工法） 7.6㎡
既設給水配管ラッキング取替

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

有限会社カネヤ工務店

有限会社キョウギ建設

株式会社ジオ・ワークス

株式会社トミタ

橋本工業株式会社

広瀬産業株式会社

株式会社ＢＬＵＥ ＷＯＲＬＤ

ミツワ建設

株式会社百瀬建設

有限会社吉見工務店

5,642,000

5,643,000

5,641,000

5,656,000

5,666,000

5,621,000

5,643,000

5,641,000

－

－

－

－

辞退

－

失格（最低制限価格未

－

落札

失格（内訳明細書不備

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
（くじにより決定）

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：６，３７０千円（税抜）　最低制限価格：５，６２６千円（税抜）



名　　　称

住　　　所

予定価格
（税込） 6,879,600 円

最低制限価格
（税込） 6,076,080 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額  変更契約日 平成27年10月28日

 変更工期 ～ 平成27年11月30日

 変更理由

 変更額 132,840 円  変更契約日 平成27年11月13日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約 ・当該工事を施工する中で建物3F部分の内部天井材に雨漏りによる剥落の危険
のある箇所や汚損している箇所が発見された。児童・教職員等の安全確保及び
施設の健全維持のため天井材の張替を追加する。また、交通誘導員数の精査に
よる減員を行う。以上に伴い、契約金額の増額を行う。なお、上記に伴う工期
の延長は行わない。

第３回変更契約

第４回変更契約

第１回変更契約 ・施設管理者である成仁小学校長との協議の中で、学校行事等の学校都合と工
程を調整した結果、工期を延長することが避けることができない状況であるこ
とが判明したため、工期を平成27年11月30日まで延長する。

教総第55号　成仁小学校管理棟屋上防水改修工事

契約の相手
株式会社百瀬建設

福知山市字戸田７４２番地の１

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
6,092,280 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

地域性他により、入札参加資格者名簿で「建築一式」のＡ・Ｂ・Ｃ等級
に登録された者から１０者を選定した。


